quod amodo sic non possint haec salva tolerari conscientia, sicut nec aliqua

tergivereatione celari, vidimus eidem fratri denuo injungendum, ut adversus

manifestas insidias, tanquam miles sti'enuus aggressionis in Inquisitionis negotio

laxet habenas. Sed quia non solet dux solus ad bella procedere, ac velut urbs

fortis est frater, adjuvatur a fratre, praesentium tibi auctoritate praecipimus,

quatenus dicto fratri Roberto et aliquibus aliis fratribus, quos ad hoc idoneos

(1) In eene bul van 's anderendaags (22 Aug. 123.5) gericht tot den aartsbisschop

van Sens in Frankri.jk, looft paus Gregorius IX denzelfden broeder Robert als

inquisiteur en zegt van hem : " Fratrem Robertum ordinis praedicatorum,
cui tam specialem gratiam contulit Dominus, ut omnis venenator extimeat cornu
ejus. '. (Ripoll, deel I, blz. 80, n" 138, yf&&rvenator voor venenator verkeerdeiijk

gedrukt staat.)
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videris, negotium Inqiiisitionis dictae committas, qui per universum regnum
Franciae passim contra liacreticos cum praolatorum et aliorum fratrum reli-

giososum, sapicntium quoquc consilio, ca cautela procedant ut innocentia non

pereat et iniquitas non remancat impunita.

Datum Perusii, XII kalendas Septembris, pontificatus nostri anno nono.

Ripoll, deel I, blz. 80, n^ 137. (Potthast, deel I, blz. 849, n-- 9993.)

101.

1235, Augustus 23, Perusia. Bul van Gregorius IX gericht

tot den predikheer Rohert, om hem te bevelen de kettervervolging

ter harte te nemen in de aartsbisdommen Sens, Reims en andere

geestelijke afdeelingen van het koninkrijk Frankrijk. — Na
dezelfde beweegredens te hebben doen gelden als in de voorgaande

bul, beveelt de paus aan broeder Robert naar het voorbeeld van

Christus met gehoorzaamheid en zelfopoffering tegen de ketters

der aartsbisdommen Sens, Reims, enz. te velde te trekken.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio fratri Roberti ordinis

fratrum praedicatorum, salutem et aiiostolicam benedictionem.

Dudum ad aUquorum murmur, qui non patiebantur tc aut fratres tuos in

partibus Gallicanis ad inquircndum super haeretica pravitate procedere, quae,

ut ajebant. de haeresi non fuerant infamatac, scripsimus tibi et aliis fratribus

tecum ad hoc negotium dcputatis, ut supersederetis a coepto negotio, ne ubi non
praecesserat infamia haeresis, nota perquireretur erroris. Verum, quia postmo-

dum, eo revelante interiora parictis, qui tenebrarum producit opus in lucem et

ad vindictam, cum vult, exigit umbram mortis, tanta de universis regni Franciae